

امتیاز تالیف کتاب بیشتر از چاپ مقالات باشد

دکتر طهرانچی در شورای دانشگاه آزاد اسلامی:

از مهر ۹۸ هیچ پایان نامه بی هدفی نخواهیم داشت



۷ نفر از روسای واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در گفت و گو با «فرهیختگان» توصیه‌هایی را به داوطلبان شرکت کننده در جلسه مصاحبه دکتری کردند

۷ تکنیک مصاحبه دکتری در دانشگاه آزاد

خلاصیت‌های خاص خود را مطرح کنید

تنها مدارک خواسته شده را همراه داشته باشید

در انتخاب رشته به علاقه شخصی توجه کنید

داوطلب از همان ابتدا به موضوع رساله دکتری توجه داشته باشد

بر پایان نامه دوره ارشد خود تسلط کافی داشته باشید

به موارد آموزشی رشته تخصصی خود تسلط داشته باشید

توان پژوهشی و معلومات عمومی؛ ملاک اصلی برای قبولی در مصاحبه دکتری



دانشگاه

دکتر ولایتی:

امتیاز تالیف کتاب بیشتر از چاپ مقالات باشد

آغاز به کار پنجمین اجلاس شورای دانشگاه آزاد اسلامی

پنجمین اجلاس شورای دانشگاه آزاد اسلامی با حضور دکتر علی اکبر ولایتی رئیس هیات موسس و هیات امنا، لطف‌الله دژگام نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز، عنایت‌الله رحیمی استاندار فارس، دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه، معاونان و روسای واحدهای دانشگاهی صبح دیروز در واحد شیراز آغاز به کار کرد.

پیش از آغاز پنجمین اجلاس شورای دانشگاه آزاد اسلامی، دکتر علی اکبر ولایتی و دکتر محمد مهدی طهرانچی به همراه معاونان دانشگاه و روسای استان‌ها، با حضور در یادمان شهدای گمنام آرمیده در واحد شیراز، به مقام شامخ شهدای دفاع مقدس ادای احترام کردند. سخنرانی دکتر ولایتی و دکتر طهرانچی در خصوص برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی و اهمیت جایگاه شورای دانشگاه، سخنرانی حجت‌الاسلام محمد شریفانی سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی به منظور تبیین سیاست‌های نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، سخنرانی بیژن رنجبر قائم مقام رئیس دانشگاه در خصوص وضعیت ساعات موظفی اعضای هیات علمی، بررسی و تصویب پیش نویس آیین نامه شورای دانشگاه و بررسی و تبیین بخشنامه بودجه سال تحصیلی ۹۸-۹۹ از جمله برنامه‌های روز اول پنجمین اجلاس شورای دانشگاه آزاد اسلامی بود. همچنین در این اجلاس دوروزه، گزارش کمیسیون‌های تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی توسط معاونان مربوطه ارائه می‌شود.

دانشگاه آزاد اسلامی باید در علوم پزشکی و مهندسی مساله محور و محصول محور باشد



رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «این دانشگاه در ماه‌های اخیر اقدامات مهمی در جهت خودکفایی در کشور و تولید محصولات دانش بنیان انجام داده است.» دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در پنجمین جلسه شورای دانشگاه که روز گذشته در واحد شیراز برگزار شد، گفت: «برای بنده توفیقی است که در استان فارس و در خدمت بزرگان این استان، اعضای هیات رئیسه و روسای استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی حضور دارم و برگزاری این گردهمایی فرصتی برای هماهنگی مناسب‌تر به منظور ارتقای کیفیت فعالیت‌ها و اقدامات در دانشگاه آزاد اسلامی است.» وی ادامه داد: «همان طور که در این جلسه هم مطرح شد دانشگاه آزاد اسلامی نعمتی برای جمهوری اسلامی ایران و یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی است.» دکتر ولایتی با بیان اینکه مردم در هیچ جای دنیا به اندازه ایران طالب علم نیستند و خوشحال هستیم که جمهوری اسلامی ایران به لحاظ تعداد دانشجو نسبت به جمعیت، رتبه چهارم جهانی را در اختیار دارد، خاطر نشان کرد: «یکی از ویژگی‌های مردم ایران در طول تاریخ این است که همواره در جست‌وجوی علم بوده‌اند و در تاریخ ایران و ایران اسلامی به عنوان بخش مهم جهان و جهان اسلام بیشترین علم‌خواهی را داشتند، چنانچه پس از انقلاب اسلامی که بر مبنای اعتقاد و فرهنگ این مردم شکل گرفت نیز مردم ایران به دنبال

یادداشت دانشجویی

تقلب، ابطال و فرار از رای دانشجویان در انتخابات نشریات

یک مدرسه کوچک را تصور کنید؛ انتخابات شورای دانش آموزی مدرسه در حال برگزاری است. چند وقتی است که رقابتی بین بچه‌های کلاس چهارم «الف» و چهارم «ب» ایجاد شده است. هر کدام از این دو کلاس هم یک لیست انتخاباتی آماده کرده‌اند تا بتوانند بیشترین کرسی را در میان اعضای شورای مدرسه داشته باشند.



محمد فرزا محمدی

فعال دانشجویی

مدیر مدرسه اما خیلی بی‌سروصدا در حال رصد است. مدت زیادی از مدیر شدنش نمی‌گذرد. او قبل از اینکه مدیر شود، معلم کلاس دوم بوده است؛ کلاس دوم «الف». کلاس چهارم «الف» که یک طرف رقابت است، دو سال قبل تر از این دوم «الف» بوده و معلمش هم همین آقای مدیر امروز بوده است. به همین خاطر ارتباط خوبی بین او و شاگردان سابقش که الان کلاس چهارم «الف» هستند، وجود دارد و ظاهر و باطن مشخص است که چهارم «الف» را بیشتر از سایر کلاس‌ها دوست دارد. مدیر جوان مدرسه آن طور که باید و شاید هم از معادلات مدیریتی مدرسه اطلاع ندارد، علاقه‌مند است که چهارم «الف» در انتخابات شورای مدرسه برنده شود. این مساله را هم چندباری در زمان رنگ فریج بچه‌ها که همه معلمان در دفتر هستند، بیان کرده است. البته این حرف او بی‌ساخت مانده و یکی از معلمان با تجربه‌تر مدرسه به او گفته است «اصلا چه فرقی برای تو دارد که «الف» باشد یا «ب»؟ مگر شورا چه اختیاری دارد که تو به این مساله فکر می‌کنی؟» مدیر مدرسه اما به حرف معلم با تجربه توجه چندانی ندارد و دوست دارد به تمام مسائل مدرسه احاطه داشته باشد. بچه‌های چهارم «ب» که خودشان هم از علاقه مدیر به رقبایشان اطلاع دارند، سعی می‌کنند توجه بچه‌های مدرسه را به خودشان جلب کنند. به کلاس‌ها می‌روند و با بچه‌ها صحبت کرده و آنها را متقاعد می‌کنند که اگر رای بیاورند اتفاقات خوبی در مدرسه خواهد افتاد. بچه‌های چهارم «الف» اما دل‌شان به آقای مدیر و تبلیغاتی که او در صف مدرسه برایشان خواهد کرد، خوش است. مدیر مدرسه چند روز مانده به انتخابات از چندتایی از بچه‌های چهارم «الف» به بیانه مشارکت در برنامه‌های فرهنگی، در صف صبحگاهی مدرسه تقدیر می‌کند. همان چند نفری که برای انتخابات شورا هم کاندیدا شده‌اند، غافل از اینکه این تقدیر بیشتر از اینکه برای آنها تبلیغات باشد، ضد تبلیغ است. دلیلش هم این است که بچه‌های چهارم «ب» در چند روز اخیر در مورد علاقه مدیر به رقبایشان با بچه‌های مدرسه صحبت کرده‌اند. انتخابات برگزار می‌شود اما با تخلفات بسیار. مدیر مدرسه گویا به معاونانش که برگزارکننده انتخابات هستند سپرده که نتایج چه باید باشد. معاونان مدرسه هم چاره‌ای جز اینکه اطاعت کنند، ندارند.

انتخابات شورای مرکزی ناظر بر نشریات وزارت علوم، ۲۰ خرداد و در سایه حاشیه‌های بسیاری که در مورد آن در رسانه‌ها به وجود آمده بود، برگزار شد. وزارت علوم در جلسه شورای مرکزی ناظر بر نشریات ۲۹ فروردین، انتخاباتی را که فراخوان آن هم برای ۱۴ اردیبهشت منتشر شده بود به تعویق می‌اندازد تا انتخابات در خارج از مهلت قانونی و همزمان با امتحانات دانشگاه‌ها برگزار شود. بیش از ۱۵۰ نفر از مجموع ۳۴۶ نفری که در این انتخابات دارای حق رای بوده‌اند، به دلیل همزمانی انتخابات با امتحاناتشان از انتخابات محروم می‌شوند. در جلسه اردیبهشت‌ماه اما وزارت علوم با فراتر گذاشت و نتایج انتخابات ۲۵ دانشگاه را ابطال می‌کند، آن هم به خاطر بی‌بازگویی‌های اجرایی و تقویمی که عامل آنها معاونت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها بوده‌اند. یعنی معاونت فرهنگی وزارت علوم به خاطر بی‌بازگویی‌های دفتارش، دانشجویان ۲۵ دانشگاه را از مشارکت در انتخابات محروم می‌کند و این آغازی است برای اعتراض صدها دانشجو به عملکرد وزارت علوم. به حال انتخابات در سایه اعتراضات طرف‌های مختلف حاضر در انتخابات برگزار می‌شود. در دور اول ائتلاف احیای عدالت که مضمون وزارت علوم است موفق می‌شود دو کرسی از سه کرسی دانشجویی را از آن خود کند. وزارت علوم اما دل خوشی از این نتیجه ندارد. در مقابل صراحت ماده ۲۶ شیوه‌نامه انتخابات که مصوبه خودش است، ایستادگی می‌کند و پس از افزایش فشارها سخن از آرای بدون مهر به میان می‌آید. گویا وزارت علوم تعدادی از آرای دانشجویان مخالفش را در فرآیند انتخابات مهر نکرده و الان در حال استناد به همان آرای بدون مهر برای ابطال دور دوم انتخابات است. گویا معلم جوان و بی‌تجربه مدرسه در سال‌های دور، امروز در وزارت علوم برای خود کاره‌ای شده است، به همان سبک و سیاق سابقش در مدرسه. انتخابات نشریات دانشجویی که نتیجه آن اصولاً نباید برای وزارت علوم اهمیت چندانی داشته باشد، امروز قرار است توسط وزارت علوم ابطال شود تا بچه‌های چهارم «الف» یا همان «طلوع آزادی» قافیه را نیازند.

حال سوال اینجاست که پای چه مساله یا چه کسانی در میان است که وزارت علوم حاضر به پرداخت چنین هزینه‌ای برای موفقیت بچه‌های چهارم «ب» در انتخابات شورای مرکزی ناظر بر نشریات شده است؟

افزایش دانش و دانایی بوده‌اند.» وی با اشاره به اینکه دانشگاه آزاد اسلامی به خواسته مردم مبنی بر توسعه آموزش عالی پاسخ داد و اکنون به اندازه همه درخواست‌ها صندلی دانشگاهی موجود است، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی با خواست و کمک مردم بنا شد و متعلق به همه ۸۰ میلیون جمعیت کشور بوده و طبیعی است که نظام به این دانشگاه توجه خاص داشته باشد. مقام معظم رهبری نیز نظر خاصی به دانشگاه آزاد اسلامی داشته و انتظار دارند این دانشگاه بتواند گوشه‌ای از وظیفه احیای تمدن نوین اسلامی را به دوش بکشد.» دکتر ولایتی با بیان اینکه ۳۵ تا ۴۰ درصد جمعیت آموزش عالی کشور متعلق به دانشگاه آزاد اسلامی است، اظهار داشت: «نتیجه در دو سال اخیر از سوی هیات موسس و هیات امنا و همین طور هیات رئیسه دانشگاه پیگیری شده، ایجاد تحول در حوزه فرهنگی و علمی است.» وی افزود: «در حوزه فرهنگی، فاصله زیادی با نقطه مطلوب داریم، چرا که اساتید، دانشجویان و درس‌های ارائه شده در دانشگاه آزاد اسلامی باید حکایت از پایبندی به فرهنگ اسلامی و هویت ایرانی داشته باشد و اساتید مسلمان یا سایر اساتید ادیان الهی، با اعتقاد به جمهوری اسلامی ایران در این دانشگاه حضور داشته باشند.» رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: «فضای موجود در برخی دانشکده‌های واحدهای دانشگاهی در شان جمهوری اسلامی نیست و مدیران باید همان طور که در حوزه‌های علمی و پژوهشی حساس هستند، در حوزه فرهنگی و اعتقادی نیز حساسیت بیشتری داشته باشند تا دانشگاه آزاد اسلامی دارای جلوه اسلامی شود.» وی در ادامه ابراز امیدواری کرد با حضور محمد شریفانی به عنوان سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سازمان مرکزی و ابراهیم کلانتری به عنوان معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی و اهتمام مدیران این دانشگاه، جلوه فرهنگی و اعتقادی در دانشگاه آزاد اسلامی ارتقا یابد.

دکتر ولایتی تاکید کرد: «این دانشگاه باید جلوه بارز و برجسته جمهوری اسلامی ایران را داشته باشد و دکتر طهرانچی به عنوان شخصیتی علمی که در حوزه تخصصی خود زحمت کشیده و علم کسب کرده نیز به دنبال آن است درس‌هایی که ارائه می‌شود، صرف تقلید از دیگران و ترجمه نباشد، بلکه نتایج تحقیقات دانشمندان و اساتید ایرانی نیز به رشته تحریر درآمده و به دانشجویان ارائه شود.» رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «تاکید بنده این است که در جلسات هیات‌مهمیزه به تالیف کتب بیشتر از چاپ مقالات ISI توجه شده و امتیاز داده شود، چرا که چاپ یک کتاب حاصل سال‌ها مطالعه است و باید به آن توجه ویژه‌ای شود.» وی با بیان اینکه روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان‌ها هماهنگ کننده واحدهای استانی هستند، گفت: «روسای استان‌ها باید بر وضعیت واحدها نظارت داشته و مصوبات جلسات شورای دانشگاه را به اطلاع واحدها برسانند و واحدها را از مسائل علمی، فرهنگی، اقتصادی و اداری دانشگاه آزاد اسلامی مطلع کنند.» دکتر ولایتی با تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی یک زنجیره به هم پیوسته در کشور است، اظهار داشت: «یکی از اقداماتی که در دانشگاه آزاد اسلامی انجام شده، ساماندهی و یکپارچه کردن واحدها در سراسر کشور است. در همین راستا سازمان مرکزی تصمیم گرفته از برخی واحدها که در ارتباط با درآمد و هزینه موازنه ندارند و در پرداخت حقوق اساتید و کارکنان با مشکل مواجه شده‌اند، از انباشت مالی سایر واحدها، کسری واحدهای زبان ده را جبران کند و هیات امنای دانشگاه نیز از این تصمیم سازمان مرکزی حمایت می‌کند.» رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه وجود مجموعه‌های فرهنگی، اعتقادی و سیاسی دانشجویان در دانشگاه ضروری است، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی با هدایت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، معاونت فرهنگی و دانشجویی و سایر مجموعه‌های دانشگاه، وظیفه دارد از نظام و انقلاب اسلامی حمایت کند و هرگز لازم شد، دانشجویان و اساتید درباره مسائل کشور اظهار نظر کنند و رهنمودهایی که مقام معظم رهبری در دیدار با اساتید و دانشجویان فرمودند و همچنین بیانیه گام دوم انقلاب می‌تواند پیشران این گونه فعالیت‌ها باشد.»

ادامه در صفحه ۶